Aslah,' yang berarti memelihara yang sudah baik dan mengambil yang baru yang lebih baik.

(Abdul Manan, 2006).

Di antara ulama mujtahid yang terkenal dengan konsep ijtihadnya adalah sebagai berikut:

Konsep ijtihad Wahbah al-Zuhaili

Wahbah Zuhaili, juga dikenal sebagai Wahbah Mustafa al-Zuhaili, lahir pada tahun 1932

Masehi atau 1351 Hijriah di Dir Athiyah, sebuah pinggiran kota Damaskus, Suriah. Ayahnya,

Mustafa Zuhaili, adalah seorang petani dan seorang hafiz Al-Quran. (Rizal Amiriddin, 2021)

Mustafa Zuhaili, sebagai seorang petani dan hafiz yang dihormati, sangat menekankan

pentingnya memperoleh ilmu kepada putra-putranya dan mendorong mereka untuk tekun dalam